白 危 第 ３ ５ ８ 号

令和３年２月１７日

白井市防災会議委員 各位

白井市防災会議

会長 笠井 喜久雄

令和２年度第３回白井市防災会議の開催（書面会議）について（通知）

 日頃より、白井市の防災行政につきましては、格別の御支援、御協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

 さて、この度、令和２年度第２回白井市防災会議において承認された白井市地域防災計

画（修正案）について、パブリックコメント及び被災者生活再建支援法の一部改正を踏ま

えた修正を行い、白井市地域防災計画（令和２年度修正）を策定するため、令和２年度第

３回白井市防災会議を開催することとしました。

つきましては、下記のとおり、白井市地域防災計画（令和３年２月修正案）について、

御審議いただきたくお願い申し上げます。

なお、会議の開催方法につきましては、誠に恐縮ですが、新型コロナウイルス感染拡大

による緊急事態宣言発令中のため、書面会議とさせていただきます。

記

１．議  題

（１）白井市地域防災計画（令和３年２月修正案）について   【議決事項】

  ①パブリックコメントによる修正

  ②被災者生活再建支援法の一部改正による修正

（２）白井市地域防災計画 資料編の修正について       【報告事項】

（３）白井市地域防災計画【市民向け概要版】について     【報告事項】

２．送付資料

 ○白井市地域防災計画  一式

  ・白井市地域防災計画（令和３年２月修正案）

  ・白井市地域防災計画 資料編（令和２年度修正）

  ・白井市災害協定集 （令和３年１月現在）

  ・白井市地域防災計画【市民向け概要版】

 ○令和２年度第３回白井市防災会議 議題説明資料

  ・資料１－１ パブリックコメント募集結果（案）

  ・資料１－２ パブリックコメントによる計画の修正（案）

  ・資料２   被災者生活再建支援法の一部改正による計画の修正（案）

 ○報告様式  書面決議書

３．提出書類  書面議決書につきましては、令和３年３月１日（月）までに、白井市

総務部危機管理課に御提出をお願いいたします。

問い合わせ・提出先
 〒270-1492 白井市復１１２３番地
 白井市総務部危機管理課 担当：鳥海
 電話番号：047-401-4650（直通）
 ＦＡＸ： 047-491-3554
 Ｅメール：kikikanri@city.shiroi.chiba.jp
 （LG-WAN ﾒｰﾙ：kikikanri@city.shiroi.lg.jp）